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Enhver er pligtig at afgive den til Udførelsen af An- 
lægene nødvendige Grund, dog gives der herfor saavel som 
for anden Skade og Ulempe fuld Erstatning. Dennes Stør- 
relse fastsættes i Mangel af mindelig Overenskomst af den 
foran ommeldte Kommission. Enhver kan .derhos tilpligtes 
at taale, at de til Udførelsen af Anlægene nødvendige Mate- 
rialer af Græstørv, Jord o. s. v. mod fuld Erstatning tages 
fra eller føres over hans Grund. I Mangel af mindelig 
Overenskomst afgør .den fornævnte Kommission, hvorvidt 
saadant Materiale skal afgives, og i bekræftende Fald, hvor 
det maa tages, samt den Erstatning, der skal gives. Ved 
Erstatningens Beregning har Kommissionen at gaa frem 
efter de for "Afstaaelse af Jord m. v. til Jernbaner ved For- 
ordningen af 5. Marts 1845 foreskrevne Regler. Overens- 
stemmende med Forskrifterne i denne Forordning bliver det 
at afgøre, hvilken Del af Erstatningen der, hvis Jorden 
bruges af en anden end Ejeren, skal tillægges Brugeren. 

Til at forestaa Digeanlægenes Udførelse og i øvrigt lede 
Digelagenes Anliggender vælges en Bestyrelse paa 5 Med- 
lemmer for hvert af de nye Digeanlæg. Af den paa gældende 
Bestyrelse vælges 1 Medlem afMinisteren for offentlige Arbejder, 
1 Medlem af Tønder Amtsraad, for saa vidt angaar Digeanlægene 
i Tønder Amt, 1 af Ribe Amtsraad, for saa vidt angaar 
Digeanlæget i Ribe Amt, medens de resterende 3 Medlemmer 
vælges efter Forholdstalsvalgmaaden af og blandt de i ved- 
kommende Digeanlæg interesserede. 홢 Af Manø Digelags 
Bestyrelse, der for Fremtiden ligeledes skal bestaa af 5 
Medlemmer, vælges 1 Medlem af Ministeren for offentlige 
Arbejder, 1 af Ribe Amtsraad og de resterende 3 Medlemmer 
efter Forholdstalsvalgmaaden af og blandt de i Digeanlæget 
interesserede. 

Saavel Udførelsen som Vedligeholdelsen 'af samtlige 
Anlæg sker under teknisk Kontrol fra Regeringens Side; 
Udgiften til Kontrollen med Vedligeholdelsen udredes paa 
samme Maade som-til de Arbejder, hvormed Kontrollen føres. 

Meningsuligheder mellem en Bestyrelse og Kontrollen 
afgøres af Ministeren for offentlige Arbejder. 

I Finansaaret 1924홢25 vil der af Statskassen til For- 
højelsen af Diget paa Manø og af Diget fra Vester Vedsted 
til Store Darum kunne anvendes indtil 188 000 Kr. som 
Tilskud og Laan efter de foran anførte Regler.. 


